Sivri ke
merlerin aynaları alternatif olarak rümili
ve geometrik yıldız motifli mermer şebe
kelerle zenginleştirilmiş, ayrıca kemer
Ierin arasındaki alanlar rümi kabartma
ları ile doldurulmuştur. Mukarnaslı sa
çak silmesinin altında Bayram Paşa Kül
liyesi'nin, 1044 (1634-35) tarihini veren
yegane kitabesi uzanmaktadır. Haseki
caddesi üzerinde sebilin biraz batısında
yer alan çeşme, türbenin çevre duvarı
na bitiştiği noktada inşa edilmiştir. Ka
val silmeli çerçeve içinde yer alan sivri
kemeri, kırık kaş kemerli ayna taşı ve
bugün ortadan kalkmış olan kurşun kap
lı ahşap saçağı ile bu çeşme XVII.

Hacı Bayram-ı Veli
(ö. 833/1429-30)

tarafından Ankara ve çevresinde
kurulan bir Türk tarikatı.

Anadolu topraklarında doğup büyü
yen bir mutasawıf tarafından kurulmuş
ilk Türk tarikatı olan Bayramiyye daha
kurucusunun sağlığında Ankara ve çev-

resinde büyük bir yaygınlık kazanmıştı.
Tarikat hakkındaki bilgiler sadece Türk
kaynaklarında yer alır. Kaynaklarda soh
beti gayet müessir olduğu ve birçok ki
şiyi "zirve-i velayet"e eriştirdiği (Lamii.
s. 684; Hüseyin Enis!, s. 103) bildirilen
Hacı Bayram-ı Veli'nin vefatından son
ra Bayramiyye, Akşemseddin'e (ö 863 /
14591 nisbet edilen Şemsiyye ve Ömer
Sikkini'ye (ö 880 / 1475) nisbet edilen Me
lamiyye adlı iki büyük asli kola ayrılmış,
esas Bayramiyye adı geçen kollardan il
ki tarafından sürdürülmüştür.

Silsilesi. Bayramiyye'nin silsilesi konu
sunda iki ayrı görüş vardır. Hacı Bayram-ı
Veli'nin şeyhi olan Hamidüddin Aksa
rayi'nin (Ö 815 / 1412) mürşidinin kimli
ği ve mensup olduğu tarikat Bayramiy
ye'nin silsilesindeki farklılığın temel se
bebini teşkil eder. Haf(1Idüddin'in tari
kat silsilesi, Erdebil'de intisap ettiği Ha
ce Alaeddin Ali Erdebili (ö 832/14291 ve
Sadreddin-i Erdebili (ö 794/13911 vası
tasıyla Safeviyye tarikatının kurucusu Sa
fiyyüddin-i Erdebili'ye (ö 735 / 13341 ula
şır.

I 72b vd ). Bu silsilelerden ilki Mela
miyye, ikincisi Şemsiyye kolu mensupla
rınca muteber kabul edilir.

Tarihçesi. Hacı Bayram-ı Veii'nin, şey
hi Hamidüddin'in Aksaray'da vefatın

dan sonra Ankara'ya dönüp irşad faali
yetine başladığı 815 (1412) yılını Bayra
miyye'nin kuruluş tarihi olarak kabul et
mek mümkündür. Bu tarihten itibaren ll.
Murad tarafından Edirne'ye çağırılma-